DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A MUNÍCIPES EM RISCO E/OU VULNERABILIDADE SOCIAL, E PARA 
FAMILIAS CADASTRADAS NO PROGRAMA EXTREMA ALIMENTA, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

2.2. Valor da Contratação:

R$ 4.153.968,00 (quatro milhões cento e cinquenta e três mil novecentos e sessenta e oito reais).

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO

3.1. Poderão participar deste Pregão em relação a documentação de habilitação interessados que 
estejam cadastrados nos seguintes sistemas:

3.1.1. Poderão participar deste Pregão interessados que estejam com Credenciamento regular no Sistema de

[...]

17.1 - Ficha orçamentária 00797-15000000000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA (02009001.0824400082.149.33903200000.15000000000)

18. ESPECIDICAÇÃO E VALOR ESTIMADO:
17.1 - O preço médio adquirido através de orçamentos para o (LOCAL: 00035000 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - R$ 4.153.968,00 (quatro milhões cento e cinquenta e três mil 
novecentos e sessenta e oito reais). 

Ítem(*)    Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeMarcaCódigo# Lote

CESTA BASICA  CONTENDO 28
ITENS cesta basica contendo 28
itens: 01 pct de arroz tipo 1 - classe
longo fino - c/ 05kg ; 02 pct de feijão
tipo 1 - isento de impurezas - c/01kg ;

[...]

123/2006, de 14 de dezembro de 2006, cujo termos declaro 
conhecer na íntegra, e está apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de 
desempate no certame em epígrafe.
1. Auferiu, no ano calendário corrente, receita bruta inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro 
milhões e oitocentos mil reais);

2. Que não se encontra em nenhuma das situações do § 4º do Art. 3º da LC 123/2006.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DE REQUISITOS LEGAIS

Não possui em seu quadro de pessoal empregados(s) com menos de 18 (dezoito) anos em 
trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e menores de 16 (dezesseis) anos, em qualquer trabalho, salvo